

**Протокол №93**  
**итогов по запусу медицинских изделий**  
**способом из одного источника на 2020г.**

КГП на ПХВ «Многопрофильная  
больница имени профессора Х.Ж.  
Макажанова»

19.03.2020г.

**Комиссия в составе:**

1. Жүкен Т.Т. – председатель комиссии, заместитель директора по медицинской части;
2. Махин Б.К. – заместитель председателя, руководитель многопрофильного центра;
3. Абаганова К.Н. – начальник отдела организации и планирования государственных закупок;
4. Абеуова Д.У. – юристконсульт;
5. Каминская О.А. – медсестра аптечного склада;  
Шильдебаева Ж.Б. – секретарь комиссии, бухгалтер по государственным закупкам

Согласно пп. 1 п.116 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг», в связи с признанием тендера по запусу медицинских изделий несостоявшимся, провели закуп способом из одного источника следующих медицинских изделий:

- Наконечник-лезвие
- Наконечник-лезвие
- Наконечник-лезвие
- Наконечник-лезвие
- Наконечник шейвер- микрокрючок
- Наконечник шейвер- микрокрючок
- Наконечник-лезвие
- Трубка для ирригации
- Нейтральный электрод
- ВЧ инструмент
- Гемостатическая матрица
- Гемостатическая матрица с тромбином
- Комплект белья стерильный одноразовый на колено
- Набор для кифопластики
- Костный цемент в комплекте с миксером
- Система наружного дренажа и мониторинга
- Клипс сосудистый титановый для постоянной окклюзии
- Клипс сосудистый титановый для временной окклюзии
- Микрокатетер для доставки эмболизирующих агентов с отделяемым концом

Обоснование: способом из одного источника, согласно подпунктом 1 пунктом 116 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729

Организатор закупа запросил у потенциальных поставщиков, ценовое предложение на заявленное медицинское изделие, путем направления приглашения, согласно п.124 и п.117 Правил, в адрес потенциального поставщика.

Документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, установленным главами 3 и 4 Правил, заявленных медицинских изделий и ценовое предложение, на участие в запусе способом из одного источника, предоставили следующие потенциальные поставщики:

1. ТОО «ЮриОл», Карагандинская обл., г.Сарань, мкр.Химик, д.17
2. ТОО «Тарлан-Инт», г.Нур-Султан, район Есиль, ул.Керей, Жанибек Хандар 5, в.н.п. 29
3. ТОО «А - 37», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, корпус 15
4. ТОО «КаусарМЕД», г.Алматы, ул.Желтоксан, д.37
5. ТОО «Dana Estrella», г.Алматы, ул.Гоголя, 89А, офис 101
6. ТОО «Лером», г.Павлодар, ул.Железнодорожная, д.7, кв.30
7. ТОО «Atlant МТ», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117

Потенциальные поставщики ТОО «ЮриОл», ТОО «Тарлан-Инт», ТОО «А - 37», ТОО «КаусарМЕД», ТОО «Dana Estrella», ТОО «Лером» и ТОО «Atlant МТ», соответствуют квалификационным требованиям и требованиям, установленным главами 3 и 4 Правил.

На основании выше изложенного, комиссия РЕШИЛА:

Провести закуп медицинских изделий, способом из одного источника, у следующего поставщика:

- Наконечник-лезвие, по цене 255000,00 тенге, в количестве 10 шт., на общую сумму 2550000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Наконечник-лезвие, по цене 255000,00 тенге, в количестве 15 шт., на общую сумму 3825000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Наконечник-лезвие, по цене 255000,00 тенге, в количестве 15 шт., на общую сумму 3825000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Наконечник-лезвие, по цене 255000,00 тенге, в количестве 10 шт., на общую сумму 2550000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Наконечник шейвер- микрокрючок, по цене 255000,00 тенге, в количестве 10 шт., на общую сумму 2550000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Наконечник шейвер- микрокрючок, по цене 255000,00 тенге, в количестве 10 шт., на общую сумму 2550000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Наконечник-лезвие, по цене 255000,00 тенге, в количестве 10 шт., на общую сумму 2550000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Трубка для ирригации, по цене 55000,00 тенге, в количестве 50 шт., на общую сумму 2750000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Нейтральный электрод, по цене 780,00 тенге, в количестве 485 уп., на общую сумму 378300,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- ВЧ инструмент, по цене 110000,00 тенге, в количестве 3 уп., на общую сумму 330000,00 тенге, ТОО «Atlant MT», г.Нур-Султан, ул.Б.Майлина, д.4/1, офис 117
- Гемостатическая матрица, по цене 110000,00 тенге, в количестве 20 наб., на общую сумму 2200000,00 тенге, ТОО «ЮриОл», Карагандинская обл., г.Сарань, мкр.Химик, д.17
- Гемостатическая матрица с тромбином, по цене 200500,00 тенге, в количестве 20 уп., на общую сумму 4010000,00 тенге, ТОО «ЮриОл», Карагандинская обл., г.Сарань, мкр.Химик, д.17
- Комплект белья стерильный одноразовый на колено, по цене 8900,00 тенге, в количестве 550 шт., на общую сумму 4895000,00 тенге, ТОО «Лером», г.Павлодар, ул.Железнодорожная, д.7, кв.30
- Набор для кифопластики, по цене 634010,00 тенге, в количестве 1 шт., на общую сумму 634010,00 тенге, ТОО «А - 37», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, корпус 15
- Костный цемент в комплекте с миксером, по цене 129745,00 тенге, в количестве 2 шт., на общую сумму 259490,00 тенге, ТОО «А - 37», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, корпус 15
- Система наружного дренажа и мониторинга, по цене 115000,00 тенге, в количестве 10 шт., на общую сумму 1150000,00 тенге, ТОО «Тарлан-Инт», г.Нур-Султан, район Есиль, ул.Керей, Жанибек Хандар 5, в.н.п. 29
- Клипс сосудистый титановый для постоянной окклюзии, по цене 98000,00 тенге, в количестве 48 шт., на общую сумму 4704000,00 тенге, ТОО «КаусарМЕД», г.Алматы, ул.Желтоксан, д.37
- Клипс сосудистый титановый для временной окклюзии, по цене 98000,00 тенге, в количестве 2 шт., на общую сумму 196000,00 тенге, ТОО «КаусарМЕД», г.Алматы, ул.Желтоксан, д.37
- Микрокатетер для доставки эмболизирующих агентов с отделяемым концом, по цене 328650,00 тенге, в количестве 2 шт., на общую сумму 657300,00 тенге, ТОО «Dana Estrella», г.Алматы, ул.Гоголя, 89А, офис 101

Председатель комиссии

Т. Жүкен

Заместитель председателя

Б. Махин

К. Абаганова

Д. Абеуова

О. Каминская

Секретарь тендерной комиссии

Ж.Шильдебаева